apostolica scrij)la mandantes quatenns, si preniissis

Veritas suffragatur, cum eodem comité circa restitu-

tionem medietatis castri predicti ac fructuum per te

inde hactenus perceptorum, omni sublato diffiigio, sic

convenire sicqiie paciticare procures quod ex nunc

super hoc nulla de te justa querelandi i-esultetoccasio,

propter quam nos qui singulis in justitia debitores

existimus, eidem comiti de aliooportuno super hoc pro-

videre remedio conipelUanur. Dat. Avinione, xv kal.

novenibris. »

959 Avignon, 23 octobre [1317-i:jI9|.

Carolo, comiti Valesii, de sollicitudine sua erga Phi-

lippum, regeni Francire gratias agit eumque hortatur

ut dictum regem dirigat nec ab ejus comitiva se sub-

ducat. (Reg. 109, fol. 91,0. 387;— Reg. 110, p. i, fol. 35,

c. 181.)

« Dilecto fd'io iiobiii viro Carolo, clare memorie

régis Francie filio, comili. Valesii. Quanto diligentie

studio, quam ferventi zelo quantove caritatis ins-

tiiictu erga te duxerimus insistendum ut carissimum

iu Christo filiuni aostrum Pliilippum, regem Francie

et Navarre illustrem, reverereris ut dommum et dili-

geres ut nepotem, directurus, tanquam vir inter cete-

ros de domo regia prodeuntes maturioris etatis et

circumspectionis experte, dicti régis et regni negotia-,

teque notaljiliter non elongaturus a regii lateris comi-

tiva, non est subductum nostre memorie idque

apostolice littere tuis sensibus imprimere debuerunt a

nobis totiens tibi misse. Propter quod perlata noviler

ad nos insinnatio fide digna, tanquam bonus nuntius

de terra longinqua, de tuo nunc in hii.s gestu lauda-

bili animum nostrum eo nimirum majori alacritate

perfudit quanto solet haberi gi'atius et precarius

reputari quod anxie queritur et laboriosius invenitur.

Habuit nanique ipsius insinuationis placide séries quod

tu, ductus consiho saniori,versaris circa regem ipsum

instantius solito, quod tuam consiliis suis presentiam

exhibes, quod, prout tui laudabilis propositi prosecutio

verisimiliter contiiuuinda promittit, ex nunc te pronqj-

tum direciorem regalium agendorum ac promotorem

solicitum dévote prebebis. Hec, fili, pro rei publiée

commodo et nicliilominus tui lumoris ac utililatis

oljtentu, hactenus expectavimus anxii, hec desidera-

vimus anxia expectatione diutius ; in hiis utique pro-

movendis solicitudo nostra non défait de contingenti-

bus nil omittens; unde quod nostris in hac parte

satisfactum esse desideriis creditur, illi qui taleni

tibi spiritum inspiravit, sacrificium laudis exolvimus,